



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-09-2022

N.º Total de Animais: 177

Jornal do Leilão N.º 29/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	267,00	267,00	X Limousine	Macho	7M	Joaquim António Laranjo Rento	2,70	2,77	739,59
002	1	256,00	256,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,40	614,40
003	1	283,00	283,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,61	738,63
004	4	752,00	188,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,59	486,92
005	3	604,00	201,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,95	593,93
006	2	1142,00	571,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,91	1090,61
007	4	690,00	172,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,21	553,73
008	1	918,00	918,00	Limousine	Macho	6A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	1936,98
009	5	1297,00	259,40	X Carne	Macho	6M	Agropecuária São Mamede, Lda	2,70	2,79	723,73
010	1	244,00	244,00	X Carne	Fêmea	6M	Agropecuária São Mamede, Lda	2,40	2,43	592,92
011	2	502,00	251,00	X Carne	Macho	7M	M.C.M. Sociedade Agrícola Lda	2,70	2,83	710,33
012	2	480,00	240,00	X Carne	Fêmea	10M	M.C.M. Sociedade Agrícola Lda	2,40	2,43	583,20
013	4	972,00	243,00	X Carne	Macho	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,75	2,83	687,69
014	4	940,00	235,00	X Carne	Fêmea	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,40	2,41	566,35
015	1	407,00	407,00	X Carne	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,49	1013,43
016	3	580,00	193,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	504,60
017	6	1594,00	265,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,67	709,33
018	4	1016,00	254,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	586,74
019	3	585,00	195,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	551,85



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-09-2022

N.º Total de Animais: 177

Jornal do Leilão N.º 29/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	4	1073,00	268,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,41	646,48
021	1	701,00	701,00	Charolesa	Macho	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	1759,51
022	1	937,00	937,00	Charolesa	Macho	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,11	1977,07
023	1	647,00	647,00	Charolesa	Macho	2A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	1623,97
024	1	671,00	671,00	Charolesa	Macho	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	1684,21
025	2	560,00	280,00	X Carne	Macho	5M	Joaquim Maria Morais da Silva - Cab. Casal da H.	2,70	2,73	764,40
026	3	876,00	292,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Maria Morais da Silva - Cab. Casal da H.	2,40	2,61	762,12
027	1	108,00	108,00	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,74	403,92
028	1	229,00	229,00	X Limousine	Fêmea	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,54	581,66
029	1	222,00	222,00	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,71	601,62
030	3	587,00	195,67	Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,92	571,35
031	2	428,00	214,00	Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,03	648,42
032	1	428,00	428,00	Limousine	Fêmea	16A+7M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,20	1,40	599,20
033	1	286,00	286,00	X Carne	Fêmea	9M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,30	2,35	672,10
034	1	522,00	522,00	X Carne	Fêmea	5A+11M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,80	1,85	965,70
035	1	114,00	114,00	X Carne	Fêmea	3M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,50	2,73	311,22
036	1	168,00	168,00	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,00	3,11	522,48
037	3	419,00	139,67	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,60	2,99	417,60
038	1	499,00	499,00	X Carne	Fêmea	7A+11M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,50	1,61	803,39



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-09-2022

N.º Total de Animais: 177

Jornal do Leilão N.º 29/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	6	878,00	146,33	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,60	2,71	396,56
040	1	308,00	308,00	X Carne	Macho	10M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,55	2,75	847,00
041	4	740,00	185,00	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	3,04	562,40
042	6	1072,00	178,67	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	3,05	544,93
043	6	1095,00	182,50	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,57	469,02
044	7	1776,00	253,71	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,85	2,87	728,16
045	3	634,00	211,33	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,01	636,11
046	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	15A+3M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	1,50	1,60	904,00
047	3	576,00	192,00	X Carne	Fêmea	6M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,50	2,51	481,92
048	2	975,00	487,50	X Carne	Fêmea	10A+8M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	1,70	1,96	955,50
049	2	511,00	255,50	X Carne	Macho	6M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,85	2,87	733,28
050	2	853,00	426,50	X Carne	Fêmea	12A+9M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,10	1,41	601,37
051	3	1328,00	442,67	X Carne	Fêmea	15A+2M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,20	1,60	708,27
052	3	812,00	270,67	X Carne	Macho	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,65	2,70	730,80
053	5	1029,00	205,80	X Carne	Fêmea	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,50	2,62	539,20
054	2	385,00	192,50	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,00	3,01	579,42
055	7	1875,00	267,86	X Carne	Fêmea	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,40	2,62	701,79
056	5	1122,00	224,40	X Blonde	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,60	2,65	594,66
057	3	1356,00	452,00	X Carne	Fêmea	14A+6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,20	1,49	673,48



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-09-2022

N.º Total de Animais: 177

Jornal do Leilão N.º 29/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	5	1099,00	219,80	X Blonde	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,60	2,65	582,47
059	2	1045,00	522,50	X Carne	Fêmea	10A+8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,40	1,60	836,00
060	1	428,00	428,00	X Limousine	Fêmea	15A	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	0,70	1,16	496,48
061	1	601,00	601,00	X Carne	Fêmea	8A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,06	1238,06
062	1	227,00	227,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,86	649,22
063	1	226,00	226,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,40	768,40
064	1	254,00	254,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,41	612,14
065	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,45	661,50
066	4	508,00	127,00	X Carne	Fêmea	5M	António Luís Leite de Sampaio Soares	2,50	2,51	318,77
067	3	289,00	96,33	X Carne	Macho	4M	António Luís Leite de Sampaio Soares	3,00	3,01	289,96
068	3	494,00	164,67	X Carne	Fêmea	8M	António Luís Leite de Sampaio Soares	2,40	2,41	396,85
069	1	177,00	177,00	X Carne	Macho	6M	António Luís Leite de Sampaio Soares	2,80	2,89	511,53